平成２７年５月２５日

   報道機関各位

                         国立大学法人 熊本大学

「第６回熊本大学東京連合同窓会」開催に係る取材について

  別紙「式次第」のとおり「第６回熊本大学東京連合同窓会」を開催いたしますの

で、直前のご依頼で恐縮ですが、当日の取材方よろしくお願い申し上げます。

記

 １．開催日時  平成２７年５月３０日（土）１５時００分～

 ２．開催場所  東京ガーデンパレス２階（天空の間、高千穂の間）

（東京都文京区湯島１－７－５）

国立大学法人 熊本大学

【本件お問い合わせ先】

 熊本大学マーケティング推進部

 熊本大学東京連合同窓会担当 内田 浩

  〒860-8555 熊本県熊本市中央区黒髪2-39-1

  電話096-342-3144、090-1510-6211

  FAX 096-342-3149

  E-mail：kik-doso@jimu.kumamoto-u.ac.jp

第６回熊本大学東京連合同窓会 次第

日 時 ： 平成２７年５月３０日（土） １５時～１９時

会 場 ： 東京ガーデンパレス（東京都文京区湯島１－７－５）

       ○総会・講演会（１５時～１７時） … ２階『天空の間』

       ○交流会   （１７時～１９時） … ２階『高千穂の間』

次 第 ：

○総 会（15時～）                         司会：仲野 武重 氏（S38・理学部）

 一、開  会

 一、会長挨拶

   熊本大学東京連合同窓会会長〔熊本大学理学部同窓会関東代表〕  今村 遼平 氏（S38・理学部）

 一、来賓挨拶

   熊本大学同窓会連合会会長〔熊本大学熊杏会会長／熊本大学名誉教授〕 二塚  信 氏（S39・医学部）

一、来賓紹介

一、卒業生表彰受賞者紹介

一、役員等紹介

 一、閉  会

○講演会（15時15分～）

 一、基調講演（30min）

   『熊本大学の将来展望』

    国立大学法人熊本大学長                     原田 信志 氏（S50・医学部）

 一、特別講演（60min）

   『熊本の大気・世界の空気をみる』

国立大学法人熊本大学大学院自然科学研究科（理学系）教授  戸田  敬 氏（S58・理学部）

○交流会（17時～19時）

 一、開  会

 一、来賓挨拶

   国立大学法人熊本大学理事・副学長（同窓会担当）          古島 幹雄 氏（S51・理学部）

   熊本大学関西連合同窓会会長〔熊本大学関西武夫原会会長〕      本島 昭男 氏（S43・法文学部）

   熊本大学九州連合同窓会会長〔熊本大学武夫原会理事／熊本大学名誉フェロー〕  安田 宏正 氏（S42・法文学部）

 一、乾杯

   熊本大学東京連合同窓会名誉会長                  九鬼 義英 氏（S28・法文学部）

 一、巻頭言・五高寮歌

   熊本大学体育会応援団リーダー部第４１代団長            西本  徹 氏（理学部４年次）

 一、閉会挨拶

   熊本大学東京連合同窓会副会長                   神崎 芳郎 氏（S40・法文学部）